
 

 

UCHWAŁA NR LXXIV/498/24 

RADY MIEJSKIEJ W OŁAWIE 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu „Oławska Karta Dużej Rodziny” wspierającego rodziny wielodzietne 

Na podstawie art. 27 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 5 grudnia 2014 roku o Karcie Dużej Rodziny (t.j. Dz. U. 

z 2023 r., poz. 2424) Rada Miejska w Oławie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się do realizacji Program „Oławska Karta Dużej Rodziny”, wspierając rodziny 

wielodzietne w procesie wychowawczym i edukacyjnym oraz umożliwiając im pełne korzystanie z dóbr 

sportowych, kulturalnych i innych. 

2. Program „Oławska Karta Dużej Rodziny” stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Logo programu „Oławska Karta Dużej Rodziny” stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchyla się uchwałę nr VIII/69/15 Rady Miejskiej w Oławie z dnia 28 maja 2015 r. oraz uchwałę 

nr LXXII/479/23 Rady Miejskiej w Oławie z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie przyjęcia programu „Oławska 

Karta Dużej Rodziny” wspierającego rodziny wielodzietne. 

§ 3. Środki niezbędne do realizacji Programu pochodzić będą z budżetu Gminy Miasto Oława i jej 

jednostek organizacyjnych oraz z budżetów Partnerów, którzy przystąpią do Programu. 

§ 4. Za realizację uchwały odpowiada Burmistrz Miasta Oława. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Oławie: 

Krzysztof Mazurek

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 13 marca 2024 r.

Poz. 1769



Załącznik nr 1 do uchwały nr LXXIV/498/24 

Rady Miejskiej w Oławie 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

 

 

PROGRAM „OŁAWSKA KARTA DUŻEJ RODZINY” 

Rozdział 1. 

Cele Programu „Oławska Karta Dużej Rodziny” 

§ 1. Celem Programu „Oławska Karta Dużej Rodziny”, zwanego dalej Programem, jest: 

1) umożliwienie rodzinom wielodzietnym pełnego korzystania z dóbr sportowych, kulturalnych i innych, 

poprzez wprowadzenie systemu ulg; 

2) budowanie lokalnego klimatu, sprzyjającego podejmowaniu korzystnych demograficznie decyzji służących 

rozwojowi rodziny; 

3) wspieranie rodzin wielodzietnych oraz zwiększenie szans rozwojowych i życiowych dzieci, 

wychowujących się w tych rodzinach. 

Rozdział 2. 

Beneficjenci Programu 

§ 2. Beneficjentami Programu są członkowie rodzin wielodzietnych w rozumieniu art. 4 ustawy z dnia 

5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2424), zamieszkali na terenie miasta 

Oławy. 

Rozdział 3. 

Uprawnienia przysługujące członkom rodzin wielodzietnych 

§ 3. 1. Cele Programu wymienione w § 1 są realizowane poprzez przyznanie ulg i zniżek beneficjentom 

Oławskiej Karty Dużej Rodziny przez Partnerów biorących udział w Programie. 

2. Potwierdzeniem uprawnień przysługujących w ramach Programu jest uzyskanie Pakietu Oławska Karta 

Dużej Rodziny, zintegrowanego z Oławską Kartą Mieszkańca. 

3. Uprawnienia do korzystania z Pakietu Oławska Karta Dużej Rodziny są ważne 12 miesięcy od daty ich 

przyznania. 

4. Posiadanie Pakietu Oławska Karta Dużej Rodziny uprawnia do: 

1) korzystania z basenów w Basenach Miejskich „Termy Jakuba” w cenie biletu jednogodzinnego o wartości 

50% ceny biletu normalnego na basenie krytym oraz 50% zniżki od ceny biletu normalnego 

obowiązującego na basenie letnim; 

2) uczestniczenia w wydarzeniach kulturalnych organizowanych przez Centrum Sztuki w Oławie w cenie 

20% ceny biletu normalnego; 

3) korzystania ze zniżek na usługi świadczone przez Partnerów tj. przedsiębiorców, instytucje, organizacje 

pozarządowe oraz jednostki organizacyjne Gminy Miasto Oława. Wysokość zniżek jest określana przez 

Partnerów. 

Rozdział 4. 

Zasady korzystania z Pakietu Oławska Karta Dużej Rodziny 

§ 4. 1. Posiadanie i korzystanie z uprawnień do zniżek oferowanych w ramach programu Oławska Karta 

Dużej Rodziny potwierdza Oławska Karta Mieszkańca w wersji tradycyjnej (karty plastikowej) lub 

elektronicznej z aktywnym Pakietem Oławska Karta Dużej Rodziny. 

2. Potwierdzeniem uprawnień do korzystania z Programu Oławska Karta Dużej jest okazanie Oławskiej 

Karty Mieszkańca z aktywnym Pakietem Oławska Karta Dużej Rodziny.  

3. Oławska Karta Mieszkańca wydawana jest bezpłatnie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1769



4. Dzieci do lat 6 mogą posiadać własne konto i korzystać z Oławskiej Karty Mieszkańca z aktywnym 

Pakietem Oławskiej Karty Dużej Rodziny jedynie w towarzystwie osoby dorosłej uprawnionej do sprawowania 

opieki. 

5. Oławską Kartę Mieszkańca z aktywnym Pakietem Oławska Karta Dużej Rodziny wydaje się na wniosek 

członka rodziny wielodzietnej posiadającego pełną zdolność do czynności prawnych, który oświadczy, że jest 

umocowany do złożenia wniosku o przyznanie Karty lub jej duplikatu oraz do odebrania Karty lub jej duplikatu 

w imieniu członków rodziny wielodzietnej wskazanych we wniosku. 

6. Wniosek o nadanie uprawnień do korzystania z Pakietu Oławska Karta Dużej Rodziny jest wnioskiem 

zintegrowanym z wnioskiem o nadanie Oławskiej Karty Mieszkańca. 

7. Wniosek należy złożyć w formie pisemnej lub w dedykowanej aplikacji. 

1) w przypadku braków, urzędnik rozpatrujący wniosek wezwie telefonicznie lub e-mailem do uzupełnienia, 

wraz z pouczeniem, że nieusunięcie tych braków spowoduje pozostawienie wniosku bez rozpatrzenia. 

Z wezwania do uzupełnienia braków dokonanego drogą telefoniczną urzędnik sporządza notatkę służbową; 

2) jeśli w ciągu siedmiu dni  brakujące dokumenty nie zostaną uzupełnione wniosek nie zostanie rozpatrzony; 

3) wniosek jest rozpatrywany w ciągu 14 dni od daty jego złożenia; 

4) wnioski odrzucone, pozostawione bez rozpatrzenia lub nieczytelne zostają zniszczone w ciągu 20 dni  

od weryfikacji. 

8. Zmiana danych wymaga złożenia wypełnionego wniosku i zgłoszenia w Urzędzie Miejskim w Oławie 

z dowodem osobistym i Oławską Kartą Mieszkańca. 

9. Po upływie roku od przyznania, a następnie co rok należy Oławską Kartę Mieszkańca wraz z Pakietem 

Oławska Karta Dużej Rodziny zweryfikować: 

1) w przypadku osób zameldowanych w Oławie weryfikacja przeprowadzana jest na podstawie złożonego 

wniosku; 

2) w przypadku osób zamieszkałych w Oławie wraz z wnioskiem należy przedstawić do wglądu dokument 

potwierdzający zamieszkanie na terenie Gminy Miasto Oława przykładowo: pierwszą stronę rozliczenia 

podatkowego za ubiegły rok lub skan ostatniego rozliczenia w przypadku składania wniosku od stycznia do 

kwietnia bieżącego roku wraz z potwierdzeniem złożenia rozliczenia dokumentacji z Powiatowego Urzędu 

Pracy w Oławie lub Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Oławie, deklaracji śmieciowej; 

3) w przypadku niezłożenia wniosku lub nie wykazania miejsca zamieszkania na terenie Gminy Miasto 

Oława, Oławska Karta Mieszkańca wraz z Pakietem Oławska Karta Dużej Rodziny straci ważność. 

10. Wydawanie duplikatu odbywa się na wniosek złożony w formie tradycyjnej, po okazaniu dowodu 

osobistego i wniesieniu opłaty w wysokości 50 zł. 

11. Unieważnienie Oławskiej Karty Mieszkańca z aktywnym Pakietem Oławska Karta Dużej Rodziny 

odbywa się na wniosek właściciela, a w przypadku małoletnich członków rodziny na wniosek pełnoletniego 

członka rodziny wielodzietnej, który jest uprawniony sprawowania opieki oraz do korzystania z programu 

Oławska Karta Mieszkańca i Oławska Karta Dużej Rodziny. 

Rozdział 5. 

Partnerzy Programu 

§ 5. 1. Do Programu z ofertą zniżek lub promocyjnych opłat dla rodzin wielodzietnych mogą przystąpić 

Partnerzy: przedsiębiorcy, instytucje, organizacje pozarządowe oraz jednostki organizacyjne Gminy Miasto 

Oława, oferując beneficjentom Programu Oławska Karta Dużej Rodziny zniżki na swoje produkty lub usługi. 

2. Katalog zniżek dla rodzin wielodzietnych jest podany do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie 

na stronie internetowej https://miasto.olawa.pl/  w zakładce Karta Mieszkańca/ Pakiety i będzie na bieżąco 

aktualizowany. 

§ 6. Partnerzy Programu mają prawo korzystać we własnych materiałach promocyjnych z logo Programu 

Oławska Karta Dużej Rodziny, stanowiącego załącznik nr 2 do uchwały w sprawie przyjęcia programu 

„Oławska Karta Dużej Rodziny” wspierającego rodziny wielodzietne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1769

https://miasto.olawa.pl/


§ 7. Miejsca prowadzenia działalności Partnerów Programu oraz miejsca, w których realizowane są 

oferowane zniżki, ulotki, plakaty i materiały informacyjne dotyczące wydarzenia, w trakcie którego 

przysługują uprawnienia mogą zostać oznakowane w sposób określony § 6 Programu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 1769



Załącznik nr 2 do uchwały nr LXXIV/498/24 

Rady Miejskiej w Oławie 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

 

 

 

WZÓR LOLGO 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 1769


		2024-03-13T10:44:15+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




